PAGE
2

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЮГО-СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от _________________                                                                                      № ____
станица Юго-Северная
О внесении изменений в постановление администрации Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района от 1 апреля  2009 года № 21 «Об урегулировании конфликта интересов на муниципальной службе администрации Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, учитывая протест Тихорецкой межрайонной прокуратуры от 23 мая 2016 года № 6/6558, на основании Указов Президента Российской Федерации от 8 марта 2015 года № 120, от 22 декабря 2015 года № 650 п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в приложение № 3 к постановлению администрации Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района от 1 апреля 2009 года № 21 «Об урегулировании конфликта интересов на муниципальной службе администрации Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района» (с изменениями от 9 сентября 2010 года № 61, от 16 декабря 2015 года № 189) следующие изменения:

1.1.Пункт 11 дополнить подпунктами з, и, к следующего содержания:
«з) заявление муниципального служащего о невозможности выполнить требования Федерального закона от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» (далее - Федеральный закон «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами») в связи с арестом, запретом распоряжения, наложенными компетентными органами иностранного государства в соответствии с законодательством данного иностранного государства, на территории которого находятся счета (вклады), осуществляется хранение наличных денежных средств и ценностей в иностранном банке и (или) имеются иностранные финансовые инструменты, или в связи с иными обстоятельствами, не зависящими от его воли или воли его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

и)уведомление муниципального служащего о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов;

к) представление руководителя органа местного самоуправления или любого члена комиссии, касающееся обеспечения соблюдения муниципальным  служащим требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов либо осуществления в органе местного самоуправления мер по предупреждению коррупции.»
1.2.Подпункт «а» пункта 13 изложить в следующей редакции:
«а)в 10-дневный срок назначает дату заседания комиссии. При этом дата заседания комиссии не может быть назначена позднее 20 дней со дня поступления указанной информации, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 13.1 настоящего Положения;»;
1.3.Абзац третий пункта 13.1 изложить в следующей редакции:
«уведомление, указанное в 1 настоящего Положения,  рассматривается на очередном (плановом) заседании комиссии.»;

1.4.Пункт 14 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

Заседания комиссии могут проводиться в отсутствие муниципального служащего или гражданина в случае:

а) если в обращении, заявлении или уведомлении, предусмотренных подпунктами «з». «и», «к» пункта 11 настоящего Положения, не содержится указания о намерении муниципального служащего или гражданина лично присутствовать на заседании комиссии;

б) если муниципальный служащий или гражданин, намеревающиеся лично присутствовать на заседании комиссии и надлежащим образом извещенные о времени и месте его проведения, не явились на заседание комиссии.»;
1.4.Дополнить пунктами 20.4-20.5 следующего содержания:

«20.4. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «з» пункта 11 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а) признать, что обстоятельства, препятствующие выполнению требований Федерального закона «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», являются объективными и уважительными;

б) признать, что обстоятельства, препятствующие выполнению требований Федерального закона «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», не являются объективными и уважительными. В этом случае комиссия вносит предложение главе Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района о применении к муниципальному служащему установленной ответственности.

20.5. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «и» пункта 11 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а) признать, что при исполнении муниципальным служащим должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует;

б) признать, что при исполнении муниципальным служащим должностных обязанностей личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов. В этом случае комиссия вносит предложение муниципальному служащему и (или) главе  Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района о принятии мер по урегулированию конфликта интересов или по недопущению его возникновения;

в) признать, что муниципальный служащий не соблюдал требования об урегулировании конфликта интересов. В этом случае комиссия вносит предложение главе Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района о применении к муниципальному служащему установленной ответственности.»;

2.Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Юго-Северного сельского
поселения Тихорецкого района                                                          А.В.Кофанов